

ITEM 1 - FRACASSADO.

ITEM 2 - GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. CNPJ: 89.237.911/0289-08.

Preço Unitário registrado: R\$ 7.540,00. Preço Total registrado: R\$ 1.131.000,00 (Um milhão cento e trinta e um mil reais);

ITEM 3 - ALESSANDRA MILANI EPP. CNPJ: 79.053.468/0001-02.

Preço Unitário registrado: R\$ 400,00. Preço Total registrado: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais).

Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/167193 estão à disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.

Belém, 01 de outubro de 2021

Comissão Permanente de Licitação

Fundação HEMOPA

Protocolo: 712555

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 197/2021/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 197/2021, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 62/2021/FHCGV, Processo nº 2020/1006986, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 16/09/2021.

OBJETO: Aquisição eventual de Produtos para Saúde (PPS) utilizados na Central de Material e Esterilização, para atender as necessidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite por um período de 12 (doze) meses. VIGÊNCIA: 04/10/2021 A 03/10/2022.

EMPRESA: CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.323.267/0001-07, Inscrição Estadual nº 15.114.237-8, com sede na Rua dos Mundurucus, nº 3616, Bairro: Guamá, Belém/PA, CEP: 66.063-495.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	APRES.	MARCA	FABRI-CANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10	UMIDIFICADOR: Umidificador para oxigênio medicinal contendo: copo de material plástico resistente, capacidade de 250 ml, com gravação da marca e dos níveis mínimo e máximo e tampa de material plástico e conector de rosca cromado de entrada com rosca fêmea DISS de oxigênio e saída com bico para tubo flexível, compatível com a marca PROTEC existente na FHCGV	300	UND	PROTEC	PROTEC	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM:							R\$ 6.000,00

LOTE III - NECESSIDADE DE SER DA MESMA MARCA PARA PROPORCIONAR A SUBSTITUIÇÃO DAS PEÇAS.							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	APRES.	MARCA	FABRI-CANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
27	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL: Conjunto micronebulizador para inalação individual de OXIGÊNIO, desmontável, atóxico, de fácil esterilização, contendo uma máscara plástica ADULTO com elástico, 01 copo micronebulizador com fechamento em rosca e adaptador da máscara na lateral da tampa (em "L", para melhor acomodação do paciente em decúbito no momento do procedimento) e 01 extensão.	100	CONJUNTO	PROTEC	PROTEC	R\$ 11,05	R\$ 1.105,00
28	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL: Conjunto micro nebulizador para inalação individual de OXIGÊNIO, desmontável, atóxico, de fácil esterilização, contendo uma máscara plástica INFANTIL com elástico, 01 copo micronebulizador com fechamento em rosca e adaptador da máscara na lateral da tampa (em "L", para melhor acomodação do paciente em decúbito no momento do procedimento) e 01 extensão.	150	CONJUNTO	PROTEC	PROTEC	R\$ 11,05	R\$ 1.657,50

29	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL: Conjunto micro nebulizador para inalação individual de AR COMPRIMIDO, desmontável, atóxico, de fácil esterilização, contendo uma máscara plástica ADULTO com elástico, 01 copo micronebulizador com fechamento em rosca e adaptador da máscara na lateral da tampa (em "L", para melhor acomodação do paciente em decúbito, no momento do procedimento) e 01 extensão.	100	CONJUNTO	PROTEC	PROTEC	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 3.952,50
VALOR TOTAL DA ATA:							R\$ 9.952,50

* O valor global estimado desta Ata é R\$ 9.952,50 (Nove mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 712973

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 195/2021/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 195/2021, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 62/2021/FHCGV, Processo nº 2020/1006986, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 16/09/2021.

OBJETO: Aquisição eventual de Produtos para Saúde (PPS) utilizados na Central de Material e Esterilização, para atender as necessidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite por um período de 12 (doze) meses. VIGÊNCIA: 04/10/2021 A 03/10/2022.

EMPRESA: LOBATO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 34.875.727/0001-34, Inscrição Estadual nº 15.661.284-4, com sede na Rod. Augusto Montenegro, nº 1331, galpão 03 - Agulha, CEP: 66.811-000, Belém/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	APRES.	MARCA	FABRI-CANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
06	DETERGENTE PRÉ-LIMPEZA: detergente pronto uso para pré-lavagem instrumentais, disponível em frasco entre 700 e 1000 ml para uso com gatilho spray dispensador de espuma, sem risco de suspensão de partículas, não possuir cloro, possuir formulação com pH neutro, desengordurante, não corrosivo e livre de aldeído. Apresentar atividade enzimática proteolítica e amiolítica comprovada, conforme RDC nº 55/12	200	FRASCO	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA	R\$ 44,90	R\$ 8.980,00
VALOR TOTAL DO ITEM:							R\$ 8.980,00

LOTE V - NECESSIDADE DE SER DA MESMA MARCA PARA PROPORCIONAR A SUBSTITUIÇÃO DAS PEÇAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	APRES.	MARCA	FABRI-CANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
33	CONJUNTO MACRONEBULIZADOR: Conjunto de nebulização contínua, constituídos de um Macronebulizador 500 ml, com tampa injetada em nylon e conexão de entrada e saída normalizados pela ABNT, copo de 500ml de plástico policarbonato, uma traqueia adulto de 1,20 m de silicone autoclavável com interno liso e máscara facial em PVC, compatível com a marca PROTEC	50	CONJUNTO	ROMED	ROMED	R\$ 198,07	R\$ 9.903,50
34	TRAQUEIA MACRONEBULIZADOR: Traqueia em silicone 22 x 1200 mm adulto	50	UND	ROMED	ROMED	R\$ 156,08	R\$ 7.804,00
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 17.707,50
VALOR TOTAL DA ATA:							R\$ 26.687,50

* O valor global estimado desta Ata é R\$ 26.687,50 (Vinte e seis mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 713004